

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 136/2021 - Tomada de Preço nº 21/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 136/2021, Tomada de Preço nº 21/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLA - 39700820000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	Extrator de Grampo Espátula, metal.		1,41000	4,23
2	10,00	CX	Arquivo Morto Papelão, tamanho ofício A4.		2,62000	26,20
3	10,00	PAC	Palito Churrasco Pacote com 100 unidades, madeira.		3,59000	35,90
4	120,00	CX	Lápis de Cor Caixa com 12 unidades, grande.		2,96000	355,20
10	10,00	UN	Caneta marca Texto Coloridas.		1,16000	11,60
11	140,00	UN	EVA CORES: vermelho (20 unidades), marrom (20 unidades), verde escuro (20 unidades), amarelo (20 unidades), preto (20 unidades), rosa (20 unidades), salmão (20 unidades).		1,64000	229,60
18	30,00	UN	Toalha lavabo Com barra para bordar.		4,90000	147,00
19	2,00	UN	Mouse Para computador.		11,10000	22,20
Total dos Produtos					831,93	

Empresa: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - 13674709000114						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	120,00	CX	Massa Modelar Caixa 12 cores.		3,00000	360,00
7	100,00	CX	Giz cera Grosso, grande, caixa com 12 cores.		2,85000	285,00
12	10,00	UN	Corretivo líquido A base de água, 18 ml.		1,30000	13,00
13	2,00	UN	Estilete Retrátil, 18 mm.		1,50000	3,00
15	10,00	UN	Tesoura Multiuso, 19 cm.		4,20000	42,00
16	20,00	UN	Cola Escolar, atóxica, 40 gramas.		0,85000	17,00
17	20,00	UN	Cola EVA 35 gramas.		2,30000	46,00
20	1,00	UN	Teclado Para computador.		31,25000	31,25
Total dos Produtos					797,25	

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 10925677000194						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	100,00	CX	Tinta guache Atóxica, caixa com 06 cores sortidas, 15 ml.		3,00000	300,00
Total dos Produtos					300,00	

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 02459406000162						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	8,00	UN	Caderno Grande Espiral, capa dura, 96 folhas.		5,80000	46,40
9	35,00	UN	Bola isopor 100 mm.		3,80000	133,00
14	20,00	UN	Cola Silicone Líquida.		7,00000	140,00
Total dos Produtos					319,40	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2032 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1086 - SUAS PRIMEIRA INFANCIA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 10 de setembro de 2021

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal